
Dodatek č. ě o dílo

č. objednatele č. zhotovitele 
(dále jen dodatek č. 

zavřen ve smyslu § 2586 a násl ákona č. občanský zákoník a ve smyslu zákona č. 
o zadávání veřejných zakázek ( dále také je „ZZVZ“) mezi těmito smluvní

Označení smluvních stran

Město Česká Lípa
se sídlem: Nám. T. G. Masaryka č. 1, 470 36 Česká Lípa
IČ: 00260428 DIČ:    CZ 00260428
zastoupený ve věcech smluvních: – starostkou města
zastoupený ve věcech technických: ebřenskou – vedoucí odboru rozvoje 

města a investic
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Česká Lípa
č. účtu:                                                    

dále je „objednatel“

se sídlem: 
IČ: DIČ:  CZ02634767
zastoupený ve věcech smluvních: David Dvořák – em společnosti
zastoupený ve věcech technických: 
bankovní spojení: 

Zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u  Krajského Ústí ad Labem, oddíl C, vložka 

dále jen „zhotovitel“

Účel dodatku č. 

Účelem tohoto dodatku č. je úprava právních vztahů, které vzniknou mezi objednatelem a 
§ 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek (dále jen , při změně rozsahu prací díla a změně ceny dí
ceně stanovených ve smlouvě o dílo na zhotovení stavby „Rekonstrukce školní jídelny č.p. 

ulici 28. října v České Lípě “ uzavřené mezi smluvními stranami dne (dále 
jen „smlouva“) ve znění dodatku č. 1 této smlouvy uzavřeného dne dodatku č. 2
této smlouvy uzavřeného dne 10.9.2024 a dodatku č. 3 této smlouvy uzavřeného dne 

Tento dodatek č. je uzavírán z důvodů které nebyly před uzavřením smlouvy zná
nebylo je možné předvídat, a nebyly proto obsaženy v zadávacích podmínkách. Plnění 
sjednané v tomto dodatku č. tak nebylo předmětem díla sjednaného ve smlouvě

Smluvní strany se dohodly na následujících změnách smlouvy:



Cena za nerealizované práce a dodávky dle článku 2 odst. 2. nově doplněného 
tímto dodatkem do příloh č. „Oceněný soupis prací – méněpráce“ 

dodatku č. dle §222, odst. činí Kč bez DPH. 

Cena dodatečných stavebních prací dle článku 2 odst. 2.1 . nově doplněného tímto 
dodatkem smlouvy a příloh č. 2 „Oceněný soupis prací – vícepráce" tohoto dodatku 
č. dle §222 odst. ZZVZ činí Kč bez DPH.

Přílohu č. tohoto dodatku č. tvoří Rekapitulace změn podle § 222 ZZVZ.

Změna smlouvy

Smluvní strany se dohodly, že z důvodů uvedených v odstavci 2. tohoto dodatku č. 
doplňují do článku á ujednání odst. 2. v následujícím znění:

Smluvní strany se dále dohodly na změnách v předmětu díla (práce a dodávky, 
které nebudou v rámci stavby realizovány) specifikovaných v příloze č. „Oceněný 
soupis prací – méněpráce“ dodatku č. 

Předmět smlouvy specifikovaný v tomto článku se rozšiřuje o provedení 
dodatečných stavebních prací konkretizovaných v říloze č. „Oceněný soupis prací 
– vícepráce" dodatku č. 

Smluvní strany se dohodly, že ruší dosavadní znění ujednání článku 3. odstavců
smlouvy v celém rozsahu a nahrazují jej tímto ujednáním: 

Cena díla je sjednána jako nejvýše přípustná v souladu s rozsahem díla a termíny 
vymezenými v této smlouvě a je položkově uvedena v rozpočtových nákladech 
(položkových rozpočtech), které jsou nedílnou součástí smlouvy jako její příloha č. 

rozpisu ceny servisních služeb  dl přílohy č. 3  smlouvy dodatku č. 1 jako 
jeho příloha č. dodatku č. jako jeho příloha č. 1 a 2 dodatku č. 
jeho příloha č. 1 a 2 dodatku č. jako jeho příloha č. 1 a 2

Cena díla se smluvními stranami sjednává jako cena nejvýše přípustná a činí:

Kč

Kč

Cena za servis v záruční době dle přílohy č. 3 0 Kč

0 Kč

Kč

Kč

Závěrečná ustanovení

Ostatní ustanovení smlouvy, pokud nejsou dotčena tímto dodatkem č. , zůstávají
změn.

Tento dodatek č. ustanovením § 211 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., 
zadávání veřejných zakázek, uzavřen v písemné elektronické formě.

Uzavření tohoto dodatku č. schválila Rada města Česká Lípa usnesením 
č. 



Smluvní strany se s ohledem na ustanovení zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv (zákon o registru smluv), uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv dohodly, že obsah tohoto dodatku č. plném znění 
včetně příloh uveřejněn v registru smluv. Zveřejnění obsahu tohoto dodatku č. 
smluv zajistí objednatel.      

Tento dodatek č. nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a 
účinnosti dnem jeho uveřejnění v

Nedílnou součástí tohoto dodatku č. jsou tyto přílohy: 

• Příloha č. 1 Oceněný soupis prací méněpráce
• Příloha č. 2  Oceněný soupis prací vícepráce 
• Příloha č. 3 Rekapitulace změn dle §222 ZZVZ 

České Lípě dne ………… České Lípě dne …………..

………………………… …………………………….
ng. Jitka Volfová David Dvořák

města



Česká Lípa

IČ:
Město Č. Lípa DIČ:

IČ:
DIČ:

IČ:
DIČ:

IČ:
DIČ:

snížená

Rekonstrukce školní jídelny ZŠ Špičák R2

Sazba daně Základ daně Výše daně



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Česká Lípa

Město Č. Lípa

Náklady z rozpočtů
Méněpráce

Rekonstrukce školní jídelny ZŠ Špičák R2



Česká Lípa

IČ:
Město Č. Lípa DIČ:

IČ:
DIČ:

IČ:
DIČ:

IČ:
DIČ:

Základ daně Sazba daně Výše daně

snížená

Rekonstrukce školní jídelny ZŠ Špičák R2

02 - Méněpráce



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Česká Lípa

Město Č. Lípa

    6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní

    721 - Zdravotechnika - vnitřní kanalizace

    766 - Konstrukce truhlářské

02 - Méněpráce

Rekonstrukce školní jídelny ZŠ Špičák R2



Česká Lípa

Město Č. Lípa

PČ Množství

Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní
Osazování úhelníkových rámů s dveřními křídly přes 

Osazování ocelových úhelníkových rámů s dveřními křídly na 
cementovou maltu, o ploše otvoru přes 2,5 do 4 m2

dveře vč. zárubní a úprav dle specifikace N
dveře vč. zárubní a úprav dle specifikace N
Poznámka k položce: 

Zdravotechnika - vnitřní kanalizace
Potrubí z PP vsazení odbočky do hrdla DN 110
Opravy odpadního potrubí plastového vsazení odbočky do potrubí DN 

Potrubí kanalizační z PP připojovací DN 110
Potrubí z trub polypropylenových připojovací DN 110

Zkouška těsnosti potrubí kanalizace vodou DN do 125
Zkouška těsnosti kanalizace v objektech vodou do DN 125
Přesun hmot tonážní pro vnitřní kanalizace v objektech 

Přesun hmot pro vnitřní kanalizace stanovený z hmotnosti 
přesunovaného materiálu vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v 
objektech výšky do 6 m

Konstrukce truhlářské
Montáž dveřních křídel otvíravých dvoukřídlových š 
přes 1,45 m do ocelové zárubně
Montáž dveřních křídel dřevěných nebo plastových otevíravých do 
ocelové zárubně povrchově upravených dvoukřídlových, šířky přes 1450 

Dveře vnitřní D2.01
Dveře vnitřní D2.01

Rekonstrukce školní jídelny ZŠ Špičák R2

02 - Méněpráce



Česká Lípa

IČ:
Město Č. Lípa DIČ:

IČ:
DIČ:

IČ:
DIČ:

IČ:
DIČ:

snížená

Rekonstrukce školní jídelny ZŠ Špičák R2

Sazba daně Základ daně Výše daně



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Česká Lípa

Město Č. Lípa

Náklady z rozpočtů
Kruhové bednění, betonáž - SO 01 rekonstrukce 
přístavby šaten

Rekonstrukce školní jídelny ZŠ Špičák R2



Česká Lípa

IČ:
Město Č. Lípa DIČ:

IČ:
DIČ:

IČ:
DIČ:

IČ:
DIČ:

Základ daně Sazba daně Výše daně

snížená

Rekonstrukce školní jídelny ZŠ Špičák R2

ZL7-úprava2 - Kruhové bednění, betonáž - SO 01 rekonstrukce přístavby 
šaten



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Česká Lípa

Město Č. Lípa

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady
    VRN3 - Zařízení staveniště

ZL7-úprava2 - Kruhové bednění, betonáž - SO 01 rekonstrukce přístavby 
šaten

Rekonstrukce školní jídelny ZŠ Špičák R2



Česká Lípa

Město Č. Lípa

PČ Množství

Pomocné lávky sklopné - zřízení pracovních lávek pro 
kruhové bednění
Bednění nadzákladových zdí nosných Příplatek k cenám bednění za 

Poznámka k položce: 
Zřízení lávek z důvodu změny postupu betonáže 

kruhové bednění 
Bednění nadzákladových zdí nosných Příplatek k cenám bednění za 

Poznámka k položce: 
Zřízení lávek z důvodu změny postupu betonáže 

Zřízení bednění stropů deskových tl přes 25 do 50 cm 
bez podpěrné kce
Bednění stropních konstrukcí - bez podpěrné konstrukce desek tloušťky 
stropní desky přes 25 do 50 cm zřízení
Poznámka k položce: 
Zřízení věnce pro monolitickou konstrukci
Odstranění bednění stropů deskových tl přes 25 do 50 
cm bez podpěrné kce
Bednění stropních konstrukcí - bez podpěrné konstrukce desek tloušťky 
stropní desky přes 25 do 50 cm odstranění
Poznámka k položce: 
Zřízení věnce pro monolitickou konstrukci
Zřízení podpěrné konstrukce stropů výšky do 4 m tl 
přes 35 do 50 cm
Podpěrná konstrukce stropů - desek, kleneb a skořepin výška podepření 
do 4 m tloušťka stropu přes 35 do 50 cm zřízení
Poznámka k položce: 
Zřízení věnce pro monolitickou konstrukci
Odstranění podpěrné konstrukce stropů výšky do 4 m 
tl přes 35 do 50 cm
Podpěrná konstrukce stropů - desek, kleneb a skořepin výška podepření 
do 4 m tloušťka stropu přes 35 do 50 cm odstranění
Poznámka k položce: 
Zřízení věnce pro monolitickou konstrukci

Montáž ochranného zábradlí dílcového na vnějších 
stranách objektů odkloněného od svislice do 15°
Zábradlí ochranné dílcové na vnějších volných stranách objektů 
odkloněné od svislice do 15° montáž
Příplatek k ochrannému zábradlí dílcovému na 
vnějších stranách objektů za každý den použití
Zábradlí ochranné dílcové na vnějších volných stranách objektů 
odkloněné od svislice do 15° příplatek k ceně za každý den použití

Demontáž ochranného zábradlí dílcového na vnějších 
stranách objektů odkloněného od svislice do 15°
Zábradlí ochranné dílcové na vnějších volných stranách objektů 
odkloněné od svislice do 15° demontáž

Vedlejší rozpočtové náklady

Zařízení staveniště
Odvoz a likvidace podkladu pod věžový jeřáb
Odvoz a likvidace podkladu pod věžový jeřáb

Věžový jeřáb - doprava - odvoz
Věžový jeřáb - doprava - odvoz

Věžový jeřáb - demontáž
Věžový jeřáb - demontáž

Věžový jeřáb - pronájem + obsluha
Věžový jeřáb - pronájem + obsluha

Náklady na provoz a údržbu vybavení staveniště
Náklady na provoz a údržbu vybavení staveniště - větší plocha oplocení, 
bezpečnostní opatření pro zachování zásobování jídelny

Rekonstrukce školní jídelny ZŠ Špičák R2

ZL7-úprava2 - Kruhové bednění, betonáž - SO 01 rekonstrukce přístavby 
šaten



Změna (%)

Méněpráce - §222, odst. 4 ZZVZ
Méněpráce - §222, odst. 5 ZZVZ
Méněprácee - §222, odst. 6 ZZVZ
Méněpráce celkem

Vícepráce - §222, odst. 4 ZZVZ
Vícepráce - §222, odst. 5 ZZVZ
Vícepráce - §222, odst. 6 ZZVZ
Vícepráce celkem

Méněpráce - §222, odst. 4 ZZVZ
Méněpráce - §222, odst. 5 ZZVZ
Méněprácee - §222, odst. 6 ZZVZ
Méněprácee - §222, odst. 7 ZZVZ
Méněpráce celkem

Vícepráce - §222, odst. 4 ZZVZ
Vícepráce - §222, odst. 5 ZZVZ
Vícepráce - §222, odst. 6 ZZVZ
Vícepráce - §222, odst. 7 ZZVZ
Vícepráce celkem

Méněpráce - §222, odst. 4 ZZVZ
Méněpráce - §222, odst. 5 ZZVZ
Méněprácee - §222, odst. 6 ZZVZ
Méněprácee - §222, odst. 7 ZZVZ
Méněpráce celkem

Vícepráce - §222, odst. 4 ZZVZ
Vícepráce - §222, odst. 5 ZZVZ
Vícepráce - §222, odst. 6 ZZVZ

Dodatek č. 2

Příloha č. 3 Dodatku č. 4 ke Smlouvě o dílo

ROZPOČET ZMĚNY ROZSAHU DÍLA

REKAPITULACE ČÁSTÍ STAVBY

Stavba: Rekonstrukce školní jídelny č.p. 2733 v ulici 28. října v České Lípě 

Náklady z rozpočtů:

Dodatek č.1

Dodatek č. 3



Vícepráce - §222, odst. 7 ZZVZ
Vícepráce celkem

Méněpráce - §222, odst. 4 ZZVZ
Méněpráce - §222, odst. 5 ZZVZ
Méněprácee - §222, odst. 6 ZZVZ
Méněprácee - §222, odst. 7 ZZVZ
Méněpráce celkem

Vícepráce - §222, odst. 4 ZZVZ
Vícepráce - §222, odst. 5 ZZVZ
Vícepráce - §222, odst. 6 ZZVZ
Vícepráce - §222, odst. 7 ZZVZ
Vícepráce celkem

vyhrazená změna  - § 100 odst. 1 ZZVZ

Původní cena díla dle SoD (příloha č. 1)
Cena dle přílohy č. 2
Původní cena díla celkem dle SoD
Cena díla dle Dodatku č.1
Cena díla dle Dodatku č.2
Cena díla dle Dodatku č.3
Cena díla dle Dodatku č.4
Změna ceny díla dle Dodatku č.1
Změna ceny díla dle Dodatku č.2
Změna ceny díla dle Dodatku č.3
Změna ceny díla dle Dodatku č.4

Změna  dle § 100 odst. 1 ZZVZ
Změna dle §222, odst. 4 ZZVZ
Změna dle §222, odst. 5 ZZVZ
Změna dle §222, odst. 6 ZZVZ
Změna dle §222, odst. 5 a 6 ZZVZ
Celková změna ceny díla 

Rekapitulace změny díla dle ZZVZ:

Dodatek č. 4


		2025-02-12T10:58:35+0100


		2025-02-12T14:38:39+0100
	David Dvořák




